



LANDTAG  
NORDRHEIN-WESTFALEN  
10. WAHLPERIODE

**VORLAGE**  
**10/ 2541**

MMV 10 / 2541 /

Der Innenminister  
des Landes  
Nordrhein-Westfalen

Der Innenminister NRW, Postfach 1103, 4000 Düsseldorf 1

Haroldstraße 5, Düsseldorf

An den  
Vorsitzenden des Ausschusses  
für Innere Verwaltung  
des Landtags Nordrhein-Westfalen  
Herrn Willi Pohlmann MdL  
Platz des Landtags 1

Telex 08 58 27 49 inw d

Telefax (0211) 871 3355

Telefon (0211) 8711

Durchwahl 871 3253

Datum 27.11.1989

Aktenzeichen IV A 5 - 1804/6

(Bei Antwort bitte angeben)

4000 Düsseldorf

Betr.: Sitzung des Ausschusses für Innere Verwaltung am 30.11.89;  
hier: TOP 1  
Bezug: Ihr Schreiben vom 20.11.1989 - Vorlage 10/2532  
Anl.: - 1 -

Sehr geehrter Herr Abgeordneter!

Den Gesetzentwurf "Gesetz zur Fortentwicklung des Datenschutzes im Bereich der Polizei und der Ordnungsbehörden (GFDPol)" in der Fassung des Beschlusses der SPD-Fraktion (Stand: 20.11.1989), der in der rechten Spalte der Synopse (vgl. Anlage zu Ihrem Schreiben vom 20.11.1989 - Vorlage 10/2532) abgedruckt ist, habe ich nochmals auf redaktionelle Unstimmigkeiten, Schreibfehler usw. überprüft. Die entsprechenden Änderungsvorschläge ergeben sich aus der diesem Schreiben beigefügten Anlage. Ich rege an, diese Anlage als Vorlage an die Mitglieder des Innenausschusses zu verteilen, damit die Änderungsvorschläge am 30.11.1989 in die Beratungen einbezogen werden können.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

1

Änderungsvorschläge zu dem Gesetzentwurf "Gesetz zur  
Fortentwicklung des Datenschutzes im Bereich der Polizei  
und der Ordnungsbehörden (GFDPol)" in der Fassung des  
Beschlusses der SPD-Fraktion (Stand: 20.11.1989)

Seite der  
Synopsis:

## M M V 10 / 2541

- 1 Nach dem Wort "Datenverarbeitung" werden die Wörter "Erster Titel. Datenerhebung" eingefügt.  
(Redaktionelle Berichtigung)
  
- 2 In der Überschrift des § 20 werden die Wörter "von Verdeckten Ermittlern" durch die Wörter "Verdeckter Ermittler" ersetzt.  
(Redaktionelle Berichtigung)
  
- 6 In § 1 Abs. 1 wird das Wort "Bekämpfung" orthographisch richtig getrennt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
  
- 6 Nach dem neugefaßten § 1 Abs. 1 wird unter b) folgender Wortlaut angefügt:  
"b) In Absatz 3 wird der Klammerhinweis "(§§ 25 bis 27)" durch den Klammerhinweis "(§§ 47 bis 49)" ersetzt."  
Der bisherige Buchstabe b) wird Buchstabe c).  
(Redaktionelle Berichtigung sowie Folgeänderung)
  
- 6 In § 1 Abs. 5 werden die Wörter "in das Recht" durch die Wörter "in Rechte" ersetzt.  
(Klarstellung des Gewollten)
  
- 7 In Nr. 4, d.h. in dem einleitenden Satz zur Änderung des § 8, wird hinter dem Wort "und" das Wort "wird" eingefügt.  
(Redaktionelle Berichtigung)

- 18 In § 17 Abs. 3 Satz 2 wird das Wort "technischer" durch das Wort "technischen" ersetzt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 20 In § 18 Abs. 3 Satz 2 wird das Wort "technischer" durch "technischen" ersetzt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 21 In § 19 Abs. 1 Satz 1 wird zwischen dem Wort "ist" und der Zahl "1." ein Komma eingefügt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 22 In § 20 Abs. 1 Nr. 2 werden die Wörter "eine Straftat" durch das Wort "Straftaten" sowie das Wort "soll" durch das Wort "sollen" ersetzt.  
(Klarstellung des Gewollten)
- 24 In § 21 Abs. 1 Nr. 1 wird das Wort "lassen" durch das Wort "läßt" ersetzt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 28 In § 24 Abs. 1 werden hinter dem Wort "kann" die Wörter "rechtmäßig erlangte" eingefügt.  
(Klarstellung des Gewollten)
- 28 In § 24 Abs. 2 Satz 2 wird das Wort "strafrechtliches" orthographisch richtig getrennt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 29 In § 24 Abs. 3 Satz 1 wird das Wort "Auskunftsperson" orthographisch richtig getrennt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)

- 34 In der Überschrift des § 28 wird das Wort "öffentlichen" durch das Wort "öffentliche" ersetzt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 34 In § 28 Abs. 4 Satz 2 wird das Wort "schutzwürdige" orthographisch richtig getrennt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)
- 40 In § 32 Abs. 6 wird das Wort "können" durch das Wort "sind" ersetzt.  
(Anpassung des Wortlautes an die Vorschriften des Archivgesetzes NW)
- 48 Bei Buchstabe h) werden die Wörter "§ 42 Nr. 1, 2 und 5" durch die Wörter "42 Nrn. 1, 2 und 5" sowie die Wörter "§ 64 Nr. 1, 2 und 5" durch die Wörter "§ 64 Nrn. 1, 2 und 5" ersetzt.  
(Berichtigung von Schreibfehlern)
- 51 In Artikel 4 Nr.1 werden in dem einleitenden Satz die Wörter "§ 65 Abs. 2 Satz 2" durch die Wörter "§ 65 Abs. 2 Satz 3" ersetzt.  
(Berichtigung eines Schreibfehlers)